

เลขที่ Simat 18-24

วันที่ 14 สิงหาคม 2567

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ สำหรับผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาสที่ 2 ปี 2567

เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ซิแมท เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) ขอแจ้งผลการดำเนินงานและฐานะการเงิน ไตรมาส 2/2567 สิ้นสุด ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 ของบริษัทและบริษัทย่อย โดยมีสาระสำคัญ ดังนี้

ผลการดำเนินงาน สำหรับงวด 3 เดือน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ไตรมาส 2 ปี 2567		ไตรมาส 2 ปี 2566		เพิ่มขึ้น (ลดลง)	
	จำนวน	สัดส่วน	จำนวน	สัดส่วน	จำนวน	สัดส่วน
รายได้จากการขายและบริการ	222	100%	201	100%	21	10%
ต้นทุนขายและบริการ	(161)	(73%)	(150)	(75%)	11	(2%)
กำไรขั้นต้น	61	27%	51	25%	10	2%
รายได้อื่น	2	1%	3	1%	(1)	(1%)
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	(42)	(19%)	(60)	(30%)	(18)	(11%)
ขาดทุนจากการลดมูลค่าสินทรัพย์	0	0%	(1)	(0%)	(1)	(0%)
กำไร(ขาดทุน)ก่อนต้นทุนทางการเงินและส่วนได้เสียฯ	21	9%	(8)	(4%)	29	13%
ต้นทุนทางการเงิน	(6)	(3%)	(5)	(2%)	1	0%
ส่วนได้เสียในกำไรสุทธิของบริษัทร่วม	1	0%	0	0%	1	0%
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้	16	7%	(13)	(6%)	29	14%
ภาษีเงินได้	(4)	(2%)	(5)	(2%)	(1)	(1%)
กำไร(ขาดทุน)สุทธิ	12	5%	(18)	(9%)	30	14%
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	0	0%	0	0%	0	0%
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(1)	(0%)	(5)	(2%)	4	2%
กำไร(ขาดทุน)สุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	12	5%	(13)	(6%)	25	12%

ในไตรมาสที่สองของปี 2567 กำไร(ขาดทุน)สุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่สำหรับงวด 3 เดือน เพิ่มขึ้น 25 ล้านบาท จากไตรมาสเดียวกันในปี 2566 เนื่องจาก รายได้จากการขายและบริการ เพิ่มขึ้น 21 ล้านบาท ต้นทุนขายและบริการ เพิ่มขึ้น 11 ล้านบาท และค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารลดลง 18 ล้านบาท

หน่วย : ล้านบาท

โครงสร้างรายได้/ ต้นทุน แยกตาม ประเภทธุรกิจ	ธุรกิจ ไอที	ธุรกิจผลิตและ จำหน่าย ผลิตภัณฑ์เล เบล	ธุรกิจ ซิลค์ สกกรีน พรีนติ้ง	ธุรกิจ โครงการ ภาครัฐ	ธุรกิจ ให้บริการ โปรดักชั่น อินเตอร์เน็ต	ธุรกิจ พลังงาน ทดแทน	อื่นๆ	รวม	
ไตรมาส 2 ปี 2567	รายได้	0	42	67	68	13	12	19	222
	ต้นทุน	0%	19%	30%	31%	6%	5%	9%	100%
		0	39	43	41	12	9	16	161
ไตรมาส 2 ปี 2566	รายได้	1	58	41	68	15	8	9	201
	ต้นทุน	1%	29%	21%	34%	8%	4%	5%	100%
		2	39	34	43	14	5	13	150
เพิ่มขึ้น (ลดลง)	รายได้	(1)	(16)	26	0	(2)	4	10	21
	ต้นทุน	(100%)	(28%)	63%	0%	(13%)	0%	111%	11%
		(2)	0	9	(2)	(2)	4	3	10

▪ **ธุรกิจผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์เลเบล**

รายได้ของธุรกิจผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์เลเบลลดลงเนื่องจาก ลูกค้าลดคำสั่งซื้อลงตั้งแต่ช่วงปี 2566 และปัจจุบันมีลูกค้ารายใหม่ที่มีกำไรขั้นต้นค่อนข้างต่ำ

▪ **ธุรกิจซิลค์สกกรีนพรีนติ้ง**

ตั้งแต่ปี 2566 รายได้ของธุรกิจซิลค์สกกรีนพรีนติ้งลดลง สืบเนื่องจากการย้ายโรงงาน ทำให้บริษัทเสียโอกาสทางธุรกิจ ในการผลิตชิ้นส่วนสำหรับสินค้ารุ่นใหม่ของลูกค้า ต้องรอจนกว่าลูกค้าจะออกผลิตภัณฑ์รุ่นใหม่ ในไตรมาสที่ 2 ปี 2567 ได้รับคำสั่งซื้อจากกลุ่มลูกค้าเดิมจึงทำให้รายได้เพิ่มขึ้นจากปีก่อน

ผลการดำเนินงาน สำหรับงวด 6 เดือน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ไตรมาส 2 ปี 2567		ไตรมาส 2 ปี 2566		เพิ่มขึ้น (ลดลง)	
	จำนวน	สัดส่วน	จำนวน	สัดส่วน	จำนวน	สัดส่วน
รายได้จากการขายและบริการ	450	100%	444	100%	6	1%
ต้นทุนขายและบริการ	(324)	(72%)	(327)	(74%)	(3)	(2%)
กำไรขั้นต้น	126	28%	118	27%	8	1%
รายได้อื่น	3	1%	4	1%	(1)	(0%)
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	(90)	(20%)	(114)	(26%)	(24)	(6%)
ขาดทุนจากการลดมูลค่าสินทรัพย์	0	0%	(2)	(0%)	(2)	(0%)
กำไร(ขาดทุน)ก่อนต้นทุนทางการเงินและส่วนได้เสียฯ	40	9%	6	1%	34	8%
ต้นทุนทางการเงิน	(12)	(3%)	(7)	(2%)	5	1%
ส่วนได้เสียในกำไรสุทธิของบริษัทร่วม	0	0%	(1)	(0%)	1	0%
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้	28	6%	(2)	(0%)	30	7%
ภาษีเงินได้	(5)	(1%)	(7)	(2%)	(2)	(0%)
กำไร(ขาดทุน)สุทธิ	23	5%	(9)	(2%)	32	7%
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	0	0%	0	0%	0	0%
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(1)	(0%)	(4)	(1%)	3	1%
กำไร(ขาดทุน)สุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	25	6%	(5)	(1%)	30	7%

ในไตรมาสที่สองของปี 2567 กำไร(ขาดทุน)สุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่สำหรับงวด 6 เดือน เพิ่มขึ้น 30 ล้านบาท จากช่วงเดียวกันในปี 2566 เนื่องจาก รายได้จากการขายและบริการ เพิ่มขึ้น 6 ล้านบาท และค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารลดลง 24 ล้านบาท

หน่วย : ล้านบาท

โครงสร้างรายได้/ ต้นทุน แยกตาม ประเภทธุรกิจ	ธุรกิจ ไอที	ธุรกิจผลิตและ จำหน่าย ผลิตภัณฑ์เล เบล	ธุรกิจ ซิลค์ สกกรีน พรีนติ้ง	ธุรกิจ โครงการ ภาครัฐ	ธุรกิจ ให้บริการ โปรดักชั่น อินเทอร์เน็ต	ธุรกิจ พลังงาน ทดแทน	อื่นๆ	รวม
ไตรมาส 2 ปี 2567 รายได้ ต้นทุน	0	104	120	135	27	18	46	450
	0%	23%	27%	30%	6%	4%	10%	100%
	0	82	81	81	25	13	42	324
ไตรมาส 2 ปี 2566 รายได้ ต้นทุน	2	119	106	135	28	13	41	444
	0%	27%	24%	30%	6%	3%	9%	100%
	3	77	80	88	28	9	41	326
เพิ่มขึ้น (ลดลง) รายได้ ต้นทุน	(2)	(15)	14	0	(1)	5	5	6
	(100%)	(13%)	13%	0%	(4%)	0%	12%	1%
	(3)	5	1	(7)	(3)	4	1	(2)

▪ **ธุรกิจผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์เลเบล**

รายได้ของธุรกิจผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์เลเบลลดลงเนื่องจาก ลูกค้าลดคำสั่งซื้อตั้งแต่ช่วงปี 2566 และปัจจุบันมีลูกค้ารายใหม่ที่มีกำไรขั้นต้นค่อนข้างต่ำ

▪ **ธุรกิจซิลค์สกกรีนพรีนติ้ง**

ตั้งแต่ปี 2566 รายได้ของธุรกิจซิลค์สกกรีนพรีนติ้งลดลง สืบเนื่องจากการย้ายโรงงาน ทำให้บริษัทเสียโอกาสทางธุรกิจ ในการผลิตชิ้นส่วนสำหรับสินค้ารุ่นใหม่ของลูกค้า ต้องรอจนกว่าลูกค้าจะออกผลิตภัณฑ์รุ่นใหม่ ในไตรมาสที่ 2 ปี 2567 ได้รับคำสั่งซื้อจากกลุ่มลูกค้าเดิมจึงทำให้รายได้เพิ่มขึ้นจากปีก่อน

ฐานะทางการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	30 มิถุนายน 2567		31 ธันวาคม 2566		เพิ่มขึ้น (ลดลง)	
สินทรัพย์หมุนเวียน	649	36%	590	33%	59	3%
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	1,162	64%	1,201	67%	(39)	(3%)
รวมสินทรัพย์	1,811	100%	1,791	100%	20	0%
หนี้สินหมุนเวียน	225	12%	209	12%	16	1%
หนี้สินไม่หมุนเวียน	337	19%	357	20%	(20)	(1%)
รวมหนี้สิน	562	31%	566	32%	(4)	(1%)
ส่วนของผู้ถือหุ้น	1,249	69%	1,225	68%	24	1%
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	1,811	100%	1,791	100%	20	0%

อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

รายการ	ไตรมาส 2 ปี 2567	ไตรมาส 2 ปี 2566
1. อัตราส่วนประสิทธิภาพในการทำกำไรต่อสินทรัพย์รวม (ROA)	0.66%	(1.01%)
2. อัตราส่วนเงินทุนหมุนเวียน (Current Ratio)	2.89 เท่า	1.90 เท่า
3. อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (Debt to Equity Ratio)	0.45 เท่า	0.53 เท่า

- **อัตราส่วนประสิทธิภาพในการทำกำไรต่อสินทรัพย์รวม (ROA)**
 ไตรมาสที่ 2 ปี 2567 บริษัทสามารถทำกำไรร้อยละ 0.66 จากสินทรัพย์รวมเฉลี่ยของบริษัท
- **อัตราส่วนเงินทุนหมุนเวียน (Current Ratio)**
 ณ สิ้นไตรมาสที่ 2 ปี 2567 บริษัทมีสภาพคล่องในการชำระหนี้ระยะสั้น 2.89 เท่า
- **อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (Debt to Equity Ratio)**
 ณ สิ้นไตรมาสที่ 2 ปี 2567 บริษัทมีภาระหนี้สินเมื่อเทียบกับส่วนของผู้ถือหุ้น เท่ากับ 0.45 เท่า

กระแสเงินสด

หน่วย : ล้านบาท

	งบกระแสเงินสด			เพิ่มขึ้น (ลดลง)
	กิจกรรม ดำเนินงาน	กิจกรรมลงทุน	กิจกรรมจัดหาเงิน	
ไตรมาส 2 ปี 2567	60	22	(16)	66
ไตรมาส 2 ปี 2566	(133)	(216)	181	(168)

กระแสเงินสดของบริษัทและบริษัทย่อย สำหรับปี 2567 มีเงินสดรวมเพิ่มขึ้น 66 ล้านบาท จากสิ้นปี 2566

กระแสเงินสดสุทธิจากการดำเนินงานสำหรับปี 2567 เป็นกระแสเงินสดสุทธิได้มาจำนวน 60 ล้านบาท

กระแสเงินสดจากการลงทุนสำหรับปี 2567 เป็นกระแสเงินสดสุทธิได้มา 22 ล้านบาท เนื่องจากมีการได้ถอนภาวะ
คำประกัน 48 ล้านบาท แต่มีการจ่ายซื้ออุปกรณ์ และสิ่งปลูกสร้าง 25 ล้านบาท

กระแสเงินสดจากการจัดหาเงินสำหรับปี 2567 เป็นกระแสเงินสดสุทธิใช้ไป 16 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายบุญเลิศ เขียวพรรชัย)
ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร